
BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7221

Excluido

Don Miguel Angel Herrero García (DNI 3.303.000). No adjun
ta fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Profe
sor adjunto de Universidad. No acredita el pago de los derechos 
de examen y de formación de expediente.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de febrero de 1983. El Director general, por de

legación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

7472 RESOLUCION de 7 de febrero de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de <Neurocirugia* (a 
término.' de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Salamanca.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 10 de diciembre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de febrero de 1982),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Neurocirugía» de la Facultad de Medicina de la Uni
versidad de Salamanca, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Francisco Castellanos Mateos (DNI 27.792.420).
Don Jesús Vaquero Crespo (DNI 1.378.053).
Don Francisco Morales Ramos (DNI 29.896:865).
Don Eduardo Lamas Crego (DNI 13.478.231).
Don Luis Manuel Herrero Mateo (DNI 50.267.480).
Don Jaime Broseta Rodrigo (DNI 19.506.516).
Don Rafael García de Sola (DNI 24.053.619).
Don Gonzalo Bravo Zabalgoitia (DNI 11.975.013).
Don Juan Antonio Redondo Marco (DNI 17.772.124).
Don Eleuterio Pérez Domínguez (DNI 12.157.643).
Don Rafael Carrillo Yagiie (DNI 5.031.049).
Don José María Izquierdo Rojo (DNI 10.491.369).

Excluido

Don José Garcla-Uría Aventín (DNI 12.166.248). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 7 de febrero de 1983.—El Director general, por de

legación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

7473 RESOLUCION de 7 de febrero de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición,'' en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Derecho» 

Político» de la Facultad de Derecho de la Universi
dad de Santiago.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 21 de 
septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 29),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concorso-oposic.ión, 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho político», de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Santiago, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don José Antonio Portero Molina (DNI 13.040.101).

Don José Juan González Encinar (DNI 34.217.782).
Don Francisco Fernández Segado (DNI 22.898.823).
Don Santiago Varela Díaz (DNI 1.368.308).
Don José Vilas Nogueira (DNI 9.584.447).
Don Mariano García Canales (DNI 21.914.370).
Don Hermann Oehling Ruiz (DNI 15.762.474).
Don José Zafra Valverde (DNI 23.356.036).
Don Antonio Colomer Viadel (DNI 19.468.787).
Don Manuel Conachela Mesa (DNI 27.212.819).
Don José Luis García de la Serrana Alférez (DNI 24.051.683).

Excluidos

Don Enrique Alvaréz Conde (DNI 12.210.712). No presenta 
declaración jurada de las publicaciones.

Don Luis .«guiar de Luque (DNI 245.302). No adjunta certi
ficación de función docente o investigadora. No presenta fotoco
pia de la diligencia de toma de posesión como Profesor adjunto 
de Universidad. Los derechos de examen y de formación de 
expediente son insuficientes.

Don Alberto Pérez C&ivo (DNI 15.733.769). No adjunta certi
ficado de función docente o investigadora. No presenta fotocopia 
de la diligencia de toma de posesión como Profesor adjunto de 
Universidad. No acompaña declaración jurada de las publica
ciones.

Don Ramón García Cotarelo (DNI 1.333.240). No adjunta cer
tificación de función docente o investigadora. No acompaña fo
tocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjunto de Universidad.

Don Francisco Javier Bobillo de la Peña (DNI 34.558.418). 
No adjunta fotocopia de la diligencia de toma de posesión como 
Profesor adjunto de Universidad.

Don Salvador Gómez de Arteche Catalina (DNI 36.095.270). 
la misma circunstancia.

Don Manuel Benigno García Alvarez (DNI 10.481.553). No 
adjunta fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Pro
fesor adjunto de Universidad. No presenta declaración jurada de 
las publicaciones. No acompaña certificado de función docente' o 
investigadora. No acredita el pago de los derechos de examen 
y de formación de expediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 7 de febrero de 1983.—El Director general—Por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Sundirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

•Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

7474 RESOLUCION de 9 de febrero de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición en 
turno libre para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de >■Lengua y Literatura francesas» 

(segunda) de la Facultad de Filología de la Uni
versidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra La lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de diciembre 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 30 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
abril), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Lengua y Literatura francesas» (2.a) de la 
Facultad de Filología de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen
te admitidos a los siguientes señores:

Admitidos

Doña Elena Martín-Pintado Ortiz de Urbina (DNI 234.284).
Doña Amalia Rodríguez Somolinos (DNI 1.396.214).
Doña Ana González Salvador (DNI 46.204.171).
Doña Brigitte Lepinette Lepers (DNI 50,145.779).
Doña Covadonga López Alonso (DNI 10.500 633).
Don Jesús Lago Garabatos (DIN 33.214.131).
Don Antonio Figueroa Lorenzano (DNI 33 753.883),
Don Francisco M. Lafarga Maduell (DNI 40.825.356).
Doña María Angeles Santa Bañeros (DNI 40 825.771).
Doña María de los Dolores Olivares Baquero (DNI 33.185.505),
Don Camilo Domingo Flores Varela (DNI 33.796.813).
Don Julio Murillo Puyal (DNI 10.551 903).
Don José María Fernández Cardo (DNI 9.685.313).
Doña Angela Potra Salas MartinellL (DNI 4.489.890).
Doña María de las Mercedes Boixareu Vila,plana (documento 

nacional de identidad 37.599.724).
Don Juan Fidel Corcuera Manso (DIN 16 492.377)._
Don Antonio Domínguez Domínguez (DIN 18 155.769).



7222 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60

Don Julián Muela Ezquerra (DNI 17.692 313).
Doña María Esperanza Bermejo Larrea (DNI 16.001.709).
Lo digo a V S \ara su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de febrero de 1983.—El Director general, por de

legación (Orden de 27 marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

7475 RESOLUCION de 15 de febrero de 1983, de la 
Universidad de Sevilla, por la que se rectifica la 
composición del Tribunal calificador de las quintas 
pruebas selectivas, turnos restringidos y libre, de 
Auxiliares de este Organismo.

En cumplimiento de las normas 5.1, 5.2 y 5.3 de la resolu
ción de la Universidad de Sevilla, de 30 de marzo de 1982 (-Bo
letín Oficial del Estado» de 21 de junio), por la que se convócan 
las quintas pruebas select'vas de Auxiliares, turnos restringidos 
y libre, para cubrir 39 plazas vacantes en este Organismo Au
tónomo, y habiéndose producido la renuncia de uno de los 
miembros del Tribunal calificador de las mencionadas pruebas, 
cuya composición fue publicada en el -Boletín Oficial del Es
tado» de fecha 1 de febrero de 1963, según resolución de esta 
Universidad, de fecha 7 de enero de 1983,

Este Rectorado ha resuelto, de conformidad con lo estable
cido en el artículo 15 del Decreto 2307/1967, de 19 de agosto, 
lo siguiente:

DiSDoner que el Tribunal calificador de los ejercicios de la 
fase de selección de las mencionadas pruebas quedará consti
tuido de la forma que a continuación se expresa:

Titulares
Presidente: Excelentísimo señor don Rafael Infante Maclas, 

Vicerrector de Oraenación Académica de esta Universidad.
Vocales:
Don Juan Corral Villalba, Consejero Técnico de la Dirección 

General de Personal del Ministerio de Educación y Ciencia.
Doña Gloria Gómez Ramos, funcionarla del Cuerpo General 

Administrativo, con destino en la Dirección Provincial del Mi
nisterio de Educación y Ciencia en Sevilla

Ilustrísimo señor don Manuel Pérez González, Gerente de la 
Universidad de Sevilla.

Secretario: Don José Antonio Moreno Sánchez, Jefe de la 
Sección de Personal de esta Universidad

Suplentes
Presidente: Excelentísimo señor don Evelio J. Perea Pérez, 

Vicerrector de Investigación de este Organismo.
Vocales:
Doña María Luisa Flández Serrano, Jefe de la Sección de 

Personal de Administración y Servicios de Organismos Autóno
mos adscritos del Ministerio de Educación y Ciencia.

Don Fernando García Hernández, funcionario del Cuerpo Ge
neral Administrativo dé la Dirección Provincial del Ministerio 
de Educación y Ciencia en Sevilla.

Doña Teresa López de Lemus, Jefe de la Sección de Asuntos 
Generales de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don José Torreblanca Vergara, Administrador de 
Servicios de la Dirección Provincial del Ministerio de Educación 
y Ciencia en Sevilla.

Sevilla, 15 de febrero de 1983.—El Rector, Guillermo Jiménez 
Sánchez.

7476 RESOLUCION de 24 de febrero de 1983, de la Di
rección General de Personal, por la que se eleva 
a definitiva la lista de admitidos al concurso-opo
sición de «Lengua y Literatura catalanas», modali
dad balear, turnos libre y restringido, para la pro
visión de plazas de Catedráticos numerarios de 
Bachillerato, convocado por Orden de 23 de junio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de 
octubre).

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 7 de 
enero de 1983 (-Boletín Oficial del Estado» del 22), por la que 
se hizo pública la lista provisional de admitidos en el concurso- 
oposición de «Lengua y Literatura catalanas», modalidad balear, 
turnos libre y restringido, para la provisión de plazas de Cate
dráticos numerarios de Bachillerato, convocado por Orden mi
nisterial de 23 de junio de 1982 (-Boletín Oficial del Estado» 
de 20 de octubre),

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos.

2.° Contra la presente Resolución los interesados podrán 
interponer recurso de reposición en el plazo de un mes. contado 
a partir del día siguiente al de su inserción en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en los ar
tículos 122 y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de febrero de 1983.—El Director general, Julio 

Seage Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.

7477 RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 1983, de la Di
rección General de Personal, por la que se corrigen 
errores a la lista provisional de admitidos para 
cubrir plazas vacantes de Profesores agregados de 
Bachillerato en la asignatura de «Lengua y Litera
tura catalanas», modalidad balear. -

Transcurrido, el plazo previsto para que los aspirantes com
prendidos en la Resolución de 12 de enero de 1983 («Boletín 
Oficial del Estado» del 31), por la que se publicó la lista provi
sional de admitidos en la asignatura de «Lengua y Literatura 
catalanas», modalidad balear, pudieran rectificar ios errores 
observados en sus solicitudes de tomar parte en las oposiciones 
para cubrir plazas vacantes de Profesores agregados de Bachi
llerato,

Esta Dirección General ha tenido a bien resolver:

1. ° Confirmar la lista provisional de aspirantes admitidos.
2. ° Corregir los errores observados y los datos incompletos 

del aspirante que figura en el anexo I.

Contra esta Resolución, los interesados podrán interponer 
recurso de alzada en el plazo de quince días, contados a partir 
del siguiente al de su publicación en el -Boletín Oficial del 
Estado», de conformidad con lo dispuesto en los artículos 122 y 
siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

ANEXO I

Donde dice: «Tortella Reynes, Sebastián, con DNI 42.974.521 
y fecha de nacimiento 24 de septiembre de 1957», que figura en 
la Resolución provisional de admitidos en la asignatura de 
«Lengua y Literatura catalanas», modalidad balear, debe enten
derse rectificado por: «Tortella Reynes, Catalina, con DNI 
42.964.804 y fecha de nacimiento 24 de abril de 1954».

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de febrero de 1983.—El Director general, Julio 

Seage Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

7478 RESOLUCION de 16 de febrero de 1983, de la Junta 
Económica General de Escuelas Sociales, por la 
que se publica la lista definitiva de aspirantes ad
mitidos y excluidos a la oposición libre para cubrir 
dos plazas de la Escala Subalterna.

Publicada en el -Boletín Oficial del Estado» de 19 de enero 
de 1983 la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 
la oposición libre, convocada por resolución de 15 de julio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de septiembre), 
para cubrir dos plazas de la Escala Subalterna de la Junta 
Económica General de Escuelas Sociales, y habiendo transcu
rrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos,

Esta Presidencia ha resuelto.

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes aspirantes:

ADMITIDOS

Número Apellidos y nombre DNI

i

Escuela Social de Valencia

Belda Parra, Manuel José ................. ......... 22.512.739
2 Calatayud Sarthou, Asunción ... -... :... ... 19.820.875


